
 

 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 015/2022 
PROCESSO Nº 117/2022 

 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA POR MEIO DO CREDENCIAMENTO 

003/2021 O QUAL GEROU O TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 02-2021, PARA OFICINAS DE 

INICIAÇÃO ESPORTIVAS QUE SERÃO OFERTADAS AOS MORADORES DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA SANTA/MG - MÓDULO III. 

 
FICHA DOTAÇÃO 

576 02.05.07.27.812.0042.2299.3.3.90.39.00 
 

 
Conforme parecer da Assessoria Jurídica do município datado em 

24/05/2022 e tendo transcorrido regularmente o processo em epígrafe, com fulcro no caput 

do artigo 25 da Lei Federal 8.666/93 e alterações subseqüentes, HOMOLOGO o 

procedimento de que se cogita o objeto, conforme especificado a seguir: 

 
 

Contratado Credenciado: Monteiro Atividades Esportivas Ltda 

CNPJ: 13.336.262/0001-73 

ITEM QUANT UN. DESCRIÇÃO/ OFICINA 
REMUNERAÇÃO 

UNITÁRIA 

REMUNERAÇÃO 

TOTAL 

 
 
 
 
 

01 

 
 
 
 
 

05 

 
 
 
 
 

SV 

CONTRATACAO DE 

OFICINEIRO 

Oficinas de Basquetebol, 

periodicidade de duas vezes 

semanais, a serem 

ministradas por Monteiro 

Atividades Esportivas Ltda. 

ME conforme Termo de 

Credenciamento 02/2021. 

 
 
 
 
 
 

R$ 2.400,00 

 
 
 
 
 
 

R$ 12.000,00 

 
 
 
 
 

02 

 
 
 
 
 

03 

 
 
 
 
 

SV 

CONTRATACAO DE 

OFICINEIRO 

Oficinas de  Artes 

Marciais/Lutas, periodicidade 

de duas vezes semanais, a 

serem ministradas por 

Monteiro  Atividades 

Esportivas        Ltda.        ME 

 
 
 
 

 
R$ 2.400,00 

 
 
 
 

 
R$ 7.200,00 



 

 

 

   conforme Termo de 

Credenciamento 02/2021. 

  

 
 
 
 
 

03 

 
 
 
 
 

04 

 
 
 
 
 

SV 

CONTRATACAO DE 

OFICINEIRO 

Oficinas de Handebol, 

periodicidade de duas vezes 

semanais, a serem 

ministradas por Monteiro 

Atividades Esportivas Ltda. 

ME conforme Termo de 

Credenciamento 02/2021. 

 
 
 
 
 
 

R$ 2.400,00 

 
 
 
 
 
 

R$ 9.600,00 

Valor Total de R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais). 

 
 

Lagoa Santa, maio de 2022. 
 

 
Rogério César de Matos Avelar 

Prefeito Municipal 



 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
 
 

Ratifico por este termo, a Inexigibilidade de Licitação constante do Processo 

nº 117/2022, Inexigibilidade de Licitação nº 015/2022, conforme parecer da Assessoria 

Jurídica do município datado em 24/05/2022 para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 

POR MEIO DO CREDENCIAMENTO 003/2021 O QUAL GEROU O TERMO DE 

CREDENCIAMENTO Nº 02-2021, PARA OFICINAS DE INICIAÇÃO ESPORTIVAS QUE SERÃO 

OFERTADAS AOS MORADORES DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG - MÓDULO III. 

 

FICHA DOTAÇÃO 
576 02.05.07.27.812.0042.2299.3.3.90.39.00 

 
Contratados: Monteiro Atividades Esportivas Ltda, CNPJ: 13.336.262/0001-73, Oficinas 

de Basquetebol; Oficinas de Artes Marciais/Lutas; Oficinas de Handebol, valor total de R$ 

28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais), pelo período de 06 meses, mediante 

contrato. Fundamentação Legal: caput do art. 25, da Lei Federal 8.666/1993 e alterações 

subseqüentes. 

Lagoa Santa, maio de 2022. 
 

 
Rogério César de Matos Avelar 

Prefeito Municipal 


